

OFERENTE: CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO

PROYECTO: READECUACION, MANTENIMIENTO Y COMPLEMENTACION DEL MALECON LOS PIONEROS DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, PROVINCIA DE NAPO PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
	READECUACIÓN DEL EDIFICIO CENTRAL				
	OBRAS PRELIMINARES				
1	DESMONTAJE Y RETIRO DE HOJA TOQUILLA EN CUBIERTA	M2	395.00	2.57	1,015.15
2	RETIRO DE LATILLA DE CAÑA GUADUA EN CIELO FALSO INCLUYE ESTRUCTURA	M2	585.00	3.43	2,006.55
3	DERROCAMIENTO DE MESON DE HORMIGON ARMADO	M3	4.81	30.56	146.99
4	DERROCAMIENTO Y ROTURA DE MAMPOSTERÍA	M2	63.00	4.52	284.76
5	RETIRO DE FREGADERO Y PTOS DE AGUA	PTO	6.00	12.41	74.46
6	PICADO DE PISOS	M2	25.64	2.35	60.25
7	RETIRO DE RECUBRIMIENTO DE TABLILLA DE CAÑA GUADUA	M2	442.88	3.22	1,426.07
8	RETIRO DE CERAMICA	M2	55.00	6.68	367.40
9	RETIRO DE DUCTO DE EXTRACCIÓN DE HUMO (INCLUYE CAMPANA Y DUCTO)	U	3.00	24.65	73.95
10	DESMONTAJE DE CUBIERTA (INCLUYE ESTRUCTURA)	M2	170.58	4.99	851.19
			SUBTOTAL 1:		6,306.77
	ESTRUCTURA Y ACABADOS				
11	PLACA BASE CALZADO EN AREA DE TUBO DE EXTRACCIÓN DE HUMO 16"X4MM	U	2.00	71.63	143.26
12	PLACAS BASE DE ANCLAJE 250X200X8MM (PERGOLA VIGA)	U	2.00	54.82	109.64
13	PLACA METALICA (200X200X8MM) (PERGOLA VIGA)	U	1.00	41.45	41.45
14	PLACA METALICA (200X200X8MM) (COLUMNA)	U	7.00	39.65	277.55
15	PLACA BASE DE ANCLAJE (400X400X10MM)	U	2.00	70.55	141.10
16	PLACA BASE DE ANCLAJE CON SOPORTE PARA COLUMNAS REDONDAS (300X300X10MM)	U	4.00	64.02	256.08
17	PROVISION Y MONTAJE DE MENSULA PLACA METALICA 4MM	U	16.00	64.37	1,029.92
18	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA METALICA	KG	56,620.19	0.38	21,515.67
19	ACERO ESTRUCTURAL A36	KG	3,475.40	3.26	11,329.80
20	PROVISION Y MONTAJE DE TUBERIA ESTRUCTURAL	KG	2,531.40	4.43	11,214.10
21	PROVISION Y MONTAJE DE TUBERIA REDONDA ESTRUCTURAL CURVA (BAROLADO)	KG	450.73	5.22	2,352.81
22	CUBIERTA GALVALUMEN TIPO TEJA E=0.40 MM	M2	625.00	15.61	9,756.25
23	CUMBRERO TIPO TEJA	M	342.60	16.28	5,577.53
24	CONTRAPISO DE HORMIGON SIMPLE f'c=210kg/cm2 INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA	M2	15.00	27.32	409.80
25	MASILLADO ALISADO DE PISOS, MORTERO 1:3, E= 1 CM	M2	139.36	7.15	996.42
26	MAMPOSTERIA BLOQUE LIVIANO E=12 CM	M2	159.57	12.58	2,007.39
27	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	M2	319.15	10.79	3,443.63
28	EMPASTE DE PAREDES	M2	530.43	3.97	2,105.81
29	PINTURA INTERIOR/EXTERIOR ACRILICA SATINADA DOS MANOS	M2	530.43	5.78	3,065.89
30	CIELO FALSO PVC MADERADO	M2	850.70	31.02	26,388.71
31	PORCELANATO DE ALTO TRÁFICO ANTIDESLIZANTE EN PISOS	M2	139.36	30.00	4,180.80
32	PORCELANATO EN PAREDES	M2	20.25	24.24	490.86
33	BARREDERA DE PORCELANATO H=10 CM	M	62.00	5.26	326.12
34	REVESTIMIENTO DE PVC RANURADO	M2	33.97	55.72	1,892.81
35	VENTANA EN ESTRUCTURA METALICA	M2	9.10	98.92	900.17
36	VENTANA DE ALUMINIO VIDRIO FIJA e=6mm	M2	7.81	100.73	786.70
37	VENTANA DE ALUMINIO VIDRIO CORREDIZA e=6mm	M2	6.40	106.73	683.07
38	MODULO CORTAVIENTO (1.80MX1.75M)	U	11.00	491.33	5,404.63
39	MODULO CORTAVIENTO (1.55MX1.75M)	U	1.00	444.52	444.52
40	H/S F'C=210 KG/CM2 EN BORDILLOS 0.15MX0.15M INC. ENCOFRADO	M3	0.55	193.43	106.39
41	PINTURA DE ESTRUCTURA METALICA DIVISOR DE AMBIENTE TIPO BAMBU	M	233.60	5.70	1,331.52
42	MESON H.A. f'c=180 kg/cm2 e=7 cm HIERRO DE COCINA, A=0.60M	M	20.00	77.96	1,559.20
43	MESON DE MADERA INCLUYE ESTRUCTURA METALICA BASE	M	16.00	47.68	762.88
44	PINTURA EN BORDILLOS DE ALTO TRAFICO	M	1,602.60	3.28	5,256.53
45	PUERTA METALICA DOBLE HOJA	M2	11.20	79.98	895.78
46	PUERTAS PANELADA DE MADERA (0.90 x 2.10)	U	3.00	194.04	582.12
47	PUERTAS PANELADA DE MADERA (0.80 x 2.10)	U	3.00	176.40	529.20
48	JARDIN VERTICAL VARIOS COLORES	M2	8.00	59.62	476.96

OFERENTE: CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO

PROYECTO: READECUACION, MANTENIMIENTO Y COMPLEMENTACION DEL MALECON LOS PIONEROS DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, PROVINCIA DE NAPO PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					
49	TUBERIA PVC 1/2" ROSCABLE INC. ACCESORIOS	M	36.00	4.10	147.60
50	PUNTO PVC-P ROSCABLE 1/2" AGUA	PTO	9.00	26.82	241.38
51	TUBERIA DE DESAGUE PVC 110 MM	M	40.00	7.38	295.20
52	TUBERIA DE DESAGUE PVC 50 MM	M	10.00	7.78	77.80
53	PUNTO DE DESAGUES PVC 110MM	PTO	3.00	43.04	129.12
54	PUNTO DE DESAGUES PVC 50MM	PTO	6.00	35.57	213.42
55	CAJAS REVISION H.S. 0.60X0.60 CON TAPA H.A	U	2.00	107.27	214.54
56	REJILLA DE PISO 110MM ALUMINIO	U	3.00	12.74	38.22
APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS					
57	LLAVE DE PASO 1/2"	U	9.00	21.38	192.42
58	INODORO BLANCO, INC ACCESORIOS	U	3.00	141.32	423.96
59	URINARIO BLANCO	U	1.00	161.59	161.59
60	LAVAMANOS EMPOTRADO EN PARED (BLANCO)	U	3.00	115.78	347.34
61	FREGADERO UN POZO CON ESCURRIDERA	U	2.00	128.51	257.02
			SUBTOTAL 2:		131,512.68
CONSTRUCCIÓN DE UNA BATERIA SANITARIA					
TRABAJOS PRELIMINARES					
62	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE ESTRUCTURAS	M2	28.28	1.40	39.59
63	EXCAVACION MANUAL SUELO NATURAL H=0-2M	M3	16.47	8.30	136.70
64	DESALOJO MECANICO DE ESCOMBROS CON VOLQUETA	M3	16.47	4.30	70.82
ESTRUCTURA					
65	RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO	M3	7.11	13.49	95.91
66	ACERO DE REFUERZO F'Y= 4200 KG/CM2	KG	350.01	2.30	805.02
67	HORMIGON S. F'C=140 KG/CM2 EN REPLANTILLOS	M3	0.24	137.58	33.02
68	HORMIGON SIMPLE F'C=210 KG/CM2, PLINTOS, CADENAS, RIOSTRAS, INCLUYE ENCOFRADO	M3	2.26	155.27	350.91
69	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	0.18	176.52	31.77
70	HORMIGON CICLOPEO F'C 180 KG/CM2 (40%P+60%HS) INCLUYE ENCOFRADO	M3	2.35	140.68	330.60
71	PLACAS METALICAS DE ANCLAJE 200X200X6MM	U	6.00	28.38	170.28
72	CONTRAPISO DE HORMIGON SIMPLE f'c=210kg/cm2 INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA	M2	28.28	27.32	772.61
73	MASILLADO ALISADO DE PISOS, MORTERO 1:3, E= 1 CM	M2	28.28	7.15	202.20
74	ACERO ESTRUCTURAL	KG	579.26	3.20	1,853.63
75	CUBIERTA GALVALUMEN PREPINTADA E=0.40 MM	M2	55.20	14.32	790.46
76	CANAL DE AGUAS LLUVIAS DE TOL GALVANIZADO	M	12.00	14.72	176.64
77	BAJANTE PVC DE AA.LL 110MM	M	6.20	9.38	58.16
78	TUBERIA DE DESAGUE PVC 110 MM	M	13.00	7.38	95.94
79	CAJAS REVISION H.S. 0.60X0.60 CON TAPA H.A	U	1.00	107.27	107.27
TRABAJOS DE ALBAÑILERIA Y ACABADOS					
80	MAMPOSTERIA BLOQUE LIVIANO E=12 CM	M2	55.27	12.58	695.30
81	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO	M2	77.66	8.50	660.11
82	FILOS DE COLUMNAS/RIOSTAS/VIGAS/VENTANAS/PUERTAS	M	26.85	5.95	159.76
83	EMPASTE EXTERIOR/INTERIOR DE PARED (DOS MANOS)	M2	45.32	3.97	179.92
84	LAVAMANOS DE H.A. F'C=180 KG/CM2 E=7 CM HIERRO, A= 45CM	M	3.15	75.68	238.39
85	PINTURA INTERIOR/EXTERIOR ACRILICA SATINADA DOS MANOS	M2	45.32	5.78	261.95
86	BARREDERA DE PORCELANATO H=10 CM	M	3.15	5.26	16.57
87	PORCELANATO DE ALTO TRÁFICO ANTIDESLIZANTE EN PISOS	M2	31.98	30.00	959.40
88	PORCELANATO EN PAREDES	M2	32.34	24.24	783.92
89	ACABADO DE HORMIGON ESTAMPADO SUPERICIE VERTICAL	M2	32.88	30.16	991.66
90	DIVISIONES DE URINARIOS	U	2.00	65.36	130.72
91	TIRA DE MADERA PLASTICA	M	89.10	6.02	536.38
INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUA POTABLE					
92	TUBERIA PVC 1/2" ROSCABLE INC. ACCESORIOS	M	35.00	4.10	143.50
93	PUNTO PVC-P ROSCABLE 1/2" AGUA	PTO	16.00	26.82	429.12
94	TUBERIA DE DESAGUE PVC 110 MM	M	15.00	7.38	110.70
95	TUBERIA DE DESAGUE PVC 50 MM	M	6.50	7.78	50.57
96	PUNTO DE DESAGUES PVC 110MM	PTO	4.00	43.04	172.16
97	PUNTO DE DESAGUES PVC 50MM	PTO	8.00	35.57	284.56
98	CAJAS REVISION H.S. 0.60X0.60 CON TAPA H.A	U	1.00	107.27	107.27
99	REJILLA DE PISO 110MM ALUMINIO	U	3.00	12.74	38.22
APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS					
100	LLAVE DE PASO 1/2"	U	10.00	21.38	213.80
101	INODORO BLANCO, INC ACCESORIOS	U	4.00	141.32	565.28

OFERENTE: CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO

PROYECTO: READECUACION, MANTENIMIENTO Y COMPLEMENTACION DEL MALECON LOS PIONEROS DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, PROVINCIA DE NAPO PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
102	URINARIO BLANCO	U	3.00	161.59	484.77
103	LAVAMANOS EMPOTRADO EN PARED (BLANCO)	U	3.00	115.78	347.34
104	PASAMANO METALICO, MANGON HG. 2", 2 HORIZ 1 1/2", H=0.9M	M	12.00	43.30	519.60
105	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRAS DE SEGURIDAD DE ACERO INOXIDABLE EN PARED	U	1.00	78.59	78.59
106	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRAS DE SEGURIDAD DE ACERO INOXIDABLE EN PISO - PARED	U	1.00	168.62	168.62
107	ESPEJOS DE 4MM	M2	1.20	29.62	35.54
	PUERTAS				
108	PUERTAS PANELADA DE MADERA (1.00 x 2.10)	U	1.00	211.68	211.68
109	PUERTAS PANELADA DE MADERA (0.80 x 2.10)	U	2.00	176.40	352.80
110	PUERTAS PANELADA DE MADERA (0.70 x 2.10)	U	1.00	158.76	158.76
	SISTEMA ELÉCTRICO BATERIA SANITARIA				
	ALIMENTADORES				
111	ALIMENTADOR CONCENTRICO: 3 X 8 AWG	M	15.00	22.15	332.25
	CENTRO DE CARGA Y PROTECCIONES				
112	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO ENCHUFABLE 1P-10, 16, 20, 32, 40, 50, 63A, IC= 10KA 120/240V, NORMA IEC	U	3.00	10.36	31.08
113	TABLERO DE CONTROL 4 PUNTOS	U	1.00	63.06	63.06
	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
114	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA NEGRA 1" REFORZADA POLIETILENO	M	15.00	1.93	28.95
	SISTEMA DE ILUMINACIÓN				
115	PUNTO DE ILUMINACIÓN CON 4,5 MT DE CABLE, (THHN FLEX 2X12 + 1X14 AWG)	PTO	8.00	33.23	265.84
116	ODB LED AFP FLAT REDONDO 30CM DIÁMETRO, 24W SOBRE PUESTO	U	8.00	33.85	270.80
117	INTERRUPTOR SIMPLE CON PLACA 15A,127V	U	6.00	6.22	37.32
118	INTERRUPTOR DOBLE CON PLACA 15A,127V	U	2.00	13.02	26.04
			SUBTOTAL 3:		17,263.83
	SISTEMA ELÉCTRICO				
	PRELIMINARES				
119	RETIRO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y ELECTRÓNICAS	M2	764.00	6.01	4,591.64
120	PICADO Y CORCHADO PARED/PISO PARA INSTALACIONES	M	50.00	3.84	192.00
	ILUMINACION				
121	INTERRUPTOR SIMPLE CON PLACA 15A,127V	U	16.00	6.22	99.52
122	INTERRUPTOR DOBLE CON PLACA 15A,127V	U	3.00	13.02	39.06
123	LUMINARIA TIPO PLAFON 18W 127V	U	70.00	22.13	1,549.10
124	LUMINARIA DE PISO LED IP 67	U	17.00	54.98	934.66
125	LETRERO LED DE SALIDA	U	4.00	56.76	227.04
126	LÁMPARA DE EMERGENCIA 24 LEDS	U	4.00	57.43	229.72
127	PUNTO PARA ALIMENTACIÓN A LÁMPARA DE EMERGENCIA:2X12 +14 AWG THHN	PTO	8.00	33.23	265.84
128	PUNTO DE ILUMINACIÓN CON 4,5 MT DE CABLE, (THHN FLEX 2X12 + 1X14 AWG)	PTO	87.00	33.23	2,891.01
	FUERZA				
129	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 15A 127V	U	38.00	5.47	207.86
130	PUNTO DE TOMA ESPECIAL CON 6 M DE TUBERÍA EMT 1/2"	PTO	2.00	41.39	82.78
131	PUNTO DE TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO CON 6 M DE TUBERÍA EMT 1/2"	PTO	38.00	37.75	1,434.50
132	TOMACORRIENTE ESPECIAL 50A 240V	U	2.00	9.07	18.14
	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR				
133	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSOR PANORAMICO	U	1.00	7,564.79	7,564.79
	CENTRO DECARGA Y PROTECCIONES				
134	MANTENIMIENTO DE TABLERO DISTRIBUCIÓN PRINCIPAL	U	1.00	327.59	327.59
135	MANTENIMIENTO DE TABLERO DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA	U	5.00	200.39	1,001.95
136	MANTENIMIENTO DE TABLERO PRINCIPAL ASCENSOR	U	1.00	327.59	327.59
137	REVISIÓN Y MANTENIMIENTO SISTEMA PUESTA A TIERRA	U	6.00	142.92	857.52
138	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 3P-16-20-33-40-50-63A, IC= 40KA CAJA MOLDEADA MARCO HASTA 160	U	1.00	396.28	396.28
139	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO ENCHUFABLE 1P-10, 16, 20, 32, 40, 50, 63A, IC= 10KA 120/240V, NORMA IEC	U	28.00	10.36	290.08
140	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO ENCHUFABLE 2P-16, 20, 32, 40 IC= 10KA 127/220V, NORMA IEC	U	2.00	19.69	39.38
	ALIMENTADORES				
141	ALIMENTADOR THHN 1x#12F+1x#14N	M	100.00	2.92	292.00

OFERENTE: CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO

PROYECTO: READECUACION, MANTENIMIENTO Y COMPLEMENTACION DEL MALECON LOS PIONEROS DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, PROVINCIA DE NAPO PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
142	ALIMENTADOR THHN 1X#12F+1X#12N+1X#14T	M	100.00	3.66	366.00
143	ALIMENTADOR THHN FLEX: 2F#8+ 1N#12 AWG	M	100.00	7.20	720.00
	TUBERIA Y ACCESORIOS				
144	SUM. E INST. TUBERIA BX 1/2"	M	80.00	9.11	728.80
145	SUM. E INST. TUBERIA BX 3/4"	M	30.00	10.48	314.40
146	SUM. E INST. TUBERIA EMT 1/2"	M	150.00	10.97	1,645.50
147	SUM. E INST. TUBERIA EMT 3/4"	M	100.00	10.10	1,010.00
	OTROS				
148	ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN	U	120.00	1.25	150.00
			SUBTOTAL 4:		28,794.75
	MANTENIMIENTO DE EXTERIORES DEL MALECON				
149	LIMPIEZA CON HIDROLAVADORA	M2	494.00	4.09	2,020.46
150	PINTURA INTERIOR/EXTERIOR ACRILICA SATINADA DOS MANOS	M2	494.00	5.78	2,855.32
151	PINTURA DE ALTO TRAFICO	M	1,300.00	3.28	4,264.00
152	PASAMANO DE MADERA PLASTICA	M	144.00	41.18	5,929.92
153	MANTENIMIENTO DE PASAMANO DE MADERA ECOLOGICA	M	1,300.42	8.56	11,131.60
154	MANTENIMIENTO DE SILLAS/MESAS DE MADERA ECOLOGICA (BARNIZ RAYOS UV)	M2	60.00	8.58	514.80
155	SUM. INST. LETRERO INFORMATIVO EN ESTRUCTURA METALICA INCLUYE ESTRUCTURA BASE Y DE CUBIERTA	U	2.00	365.69	731.38
156	SUM. INST. BASURERO DE ACERO INOXIDABLE	U	10.00	323.62	3,236.20
157	SUM. INST. BANCA DE HORMIGON RECUBIERTA CON CERAMICA TIPO MADERA	M	12.00	82.01	984.12
			SUBTOTAL 5:		31,667.80
	MANTENIMIENTO DE CAMINERIA ELEVADA Y MIRADOR				
158	CUBIERTA GALVALUMEN TIPO TEJA E=0.40 MM	M2	35.00	15.61	546.35
159	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGA EN MADERA GRUPO B 7X14 CM	M	118.03	37.33	4,406.06
160	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIGA EN MADERA GRUPO B DE 8X16 CM	M	462.76	37.33	17,274.83
161	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUELA DE MADERA PLASTICA EN CAMINERIA	M2	398.17	44.64	17,774.31
162	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA DE MADERA	M	224.00	7.28	1,630.72
163	MANTENIMIENTO DE PASAMANO DE MADERA ECOLOGICA	M	21.60	8.56	184.90
			SUBTOTAL 6:		41,817.17
	CONSTRUCCIÓN DE LOS MIRADORES 1-2 Y 3				
	TRABAJOS PRELIMINARES				
164	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE ESTRUCTURAS	M2	50.49	1.40	70.69
165	EXCAVACION MANUAL SUELO NATURAL H=0-2M	M3	52.12	8.30	432.60
166	DESALOJO MECANICO DE ESCOMBROS CON VOLQUETA	M3	52.12	4.30	224.12
	ESTRUCTURA				
167	RELLENO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO	M3	7.00	13.49	94.43
168	ACERO DE REFUERZO F'Y= 4200 KG/CM2	KG	730.55	2.30	1,680.27
169	HORMIGON S. F'C=140 KG/CM2 EN REPLANTILLOS	M3	2.80	137.58	385.22
170	HORMIGON SIMPLE F'C=210 KG/CM2, PLINTOS, CADENAS, RIOSTRAS, INCLUYE ENCOFRADO	M3	14.51	155.27	2,252.97
171	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	1.76	176.52	310.68
172	HORMIGON CICLOPEO F'C 180 KG/CM2 (40%P+60%HS) INCLUYE ENCOFRADO	M3	21.61	140.68	3,040.09
173	PLACAS METALICAS DE ANCLAJE 200X200X6MM	U	28.00	28.38	794.64
174	ACERO ESTRUCTURAL	KG	726.70	3.20	2,325.44
175	PINTURA DE ESTRUCTURA METALICA DIVISOR DE AMBIENTE TIPO BAMBU	M	600.93	5.70	3,425.30
176	PROVISION Y MONTAJE DE TUBERIA REDONDA ESTRUCTURAL	KG	1,413.75	4.39	6,206.36
177	PROVISION Y MONTAJE DE TUBERIA ESTRUCTURAL (PASAMANO)	KG	1,244.73	5.42	6,746.44
178	CUBIERTA GALVALUMEN TIPO TEJA E=0.40 MM	M2	258.00	15.61	4,027.38
179	CUMBRERO TIPO TEJA	M	21.50	16.28	350.02
	MANTENIMIENTO DE TRES LOCALES				
180	DESMONTAJE Y RETIRO DE HOJA TOQUILLA EN CUBIERTA	M2	374.40	2.57	962.21
181	CUBIERTA GALVALUMEN TIPO TEJA E=0.40 MM	M2	374.40	15.61	5,844.38
182	CUMBRERO TIPO TEJA	M	144.00	16.28	2,344.32
183	MANTENIMIENTO DE PUERTAS METALICAS ENROLLABLES	M2	184.50	6.84	1,261.98
184	PINTURA INTERIOR/EXTERIOR ACRILICA SATINADA DOS MANOS	M2	50.40	5.78	291.31
			SUBTOTAL 7:		43,070.85

OFERENTE: CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO

PROYECTO: READECUACION, MANTENIMIENTO Y COMPLEMENTACION DEL MALECON LOS PIONEROS DE LA PARROQUIA PUERTO NAPO, PROVINCIA DE NAPO PARROQUIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO

TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
MANTENIMIENTO DE CHOZONES					
185	DESMONTAJE Y RETIRO DE HOJA TOQUILLA EN CUBIERTA	M2	280.00	2.57	719.60
186	CUBIERTA GALVALUMEN TIPO TEJA E=0.40 MM	M2	280.00	15.61	4,370.80
187	CUMBRERO TIPO TEJA	M	80.00	16.28	1,302.40
188	MANTENIMIENTO DE GUADUA	M	100.00	7.28	728.00
189	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAÑA GUADUA	ML	150.00	9.68	1,452.00
			SUBTOTAL 8:		8,572.80
MANTENIMIENTO DE MUSEO					
190	RETIRO DE RECUBRIMIENTO DE TABLILLA DE CAÑA GUADUA	M2	214.81	3.22	691.69
191	PINTURA INTERIOR/EXTERIOR ACRILICA SATINADA DOS MANOS	M2	214.81	5.78	1,241.60
192	MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE MADERA	U	3.00	40.51	121.53
			SUBTOTAL 9:		2,054.82
MANTENIMIENTO DE JUEGOS INFANTILES Y MAQUINAS BIOSALUDABLES					
193	MANTENIMIENTO DE MAQUINAS BIOSALUDABLES	U	4.00	173.59	694.36
194	SUMINISTRO E INSTALACION DE ANILLO METALICO EN JUEGO INTANTIL DE PASAMANOS	U	2.00	38.76	77.52
195	SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA DE COLUMPIO	U	3.00	92.33	276.99
			SUBTOTAL 10:		1,048.87
ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES					
196	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL MACROMEDIDOR DE CAUDAL ELECTROMAGNETICO DN50/2" CON CABEZAL CONVERTIDOR	U	1.00	5,524.31	5,524.31
197	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL MACROMEDIDOR DE CAUDAL ELECTROMAGNETICO DN100/4" CON CABEZAL CONVERTIDOR	U	1.00	6,376.31	6,376.31
198	ACERO ESTRUCTURAL A36	KG	265.00	3.26	863.90
199	ACERO DE REFUERZO F'Y= 4200 KG/CM2	KG	350.00	2.30	805.00
200	HORMIGON S. F'C=140 KG/CM2 EN REPLANTILLOS	M3	0.60	137.58	82.55
201	HORMIGON SIMPLE F'C=210 KG/CM2, PLINTOS, CADENAS, RIOSTRAS, INCLUYE ENCOFRADO	M3	2.20	155.27	341.59
202	HORMIGON SIMPLE EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2 INCLUYE ENCOFRADO	M3	2.20	176.52	388.34
203	HORMIGON CICLOPEO F'C 180 KG/CM2 (40%P+60%HS) INCLUYE ENCOFRADO	M3	3.00	140.68	422.04
204	PLACA BASE DE ANCLAJE 300X300X10MM	U	5.00	64.02	320.10
			SUBTOTAL 11:		15,124.14
MITIGACION AMBIENTAL Y SEGURIDAD EN OBRA					
205	CERRAMIENTO PROVISIONAL YUTE + DESMONTAJE	M	250.00	6.34	1,585.00
206	SEÑALES DE OBRAS MOVILES 1.20X0.60M (TRABAJOS EN LA VIA)	U	2.00	144.37	288.74
207	CINTAS PLASTICAS DEMARCAACION AREAS DE TRABAJO	M	600.00	0.29	174.00
208	ROTULOS INFORMATIVOS 60*60CM	U	5.00	118.92	594.60
			SUBTOTAL 12:		2,642.34
				TOTAL:	329,876.82

SON : TRESCIENTOS VEINTE Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS DOLARES, 82/100 CENTAVOS

PLAZO TOTAL: 180 DÍAS

ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

CONSORCIO NAPO MAJESTUOSO
ELABORADO

FECHA: 11 DE JUNIO DE 2025